.44

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DOS VALES DO JEQUITINHONHA E MUCURÍ

DIAMANTINA - MINAS GERAIS

TERMO DE APOSTILAMENTO 001/2017 AO CONTRATO N°
014/2016 QUE FIRMAM A UNIVERSIDADE FEDERAL
DOS VALES DO JEQUITINHONHA E MUCURI E A
EMPRESA PERPHIL SERVIÇOS ESPECIAIS EIRELI, PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TERCEIRIZADOS DE
PORTEIROS E VIGIA PARA OS CAMPI 1 E CAMPI 3K.

Pelo presente instrumento, a UNIVERSIDADE FEDERAL DOS VALES DE JEQUITINHONHA
E MUCURI, com sede na Rodovia MGT 367 - Km 583 - n° 5000 - Alto da Jacuba, em
Diamantina/MG, inscrita no CNPJ sob o no 16.888.315/0001-57, neste ato representada por
seu Reitor Prof. Dr. Gilciano Saraiva Nogueira, doravante denominado CONTRATANTE,
resolve formalizar o presente termo de apostilamento ao Contrato 014/2016 celebrado com
a empresa PERPHIL SERVIÇOS ESPECIAIS EIRELI, CNPJ 04.712.320/0001-25, doravante
denominada CONTRATADA, com amparo no §80  do art.65 da Lei 8.666/93 e §40  do art.40 da
IN SLTI/MPOG no 2/2008, conforme cléusulas e condições seguintes:

1. Repactuar o valor contratual a partir de 02/09/2016 até 01/12/2016, devido à
homologação da Convenção Coletiva de Trabalho 2016/2016 (Registro MTE
MG001808/2016), passando os valores mensais dos postos e total para:

Serviços/Postos Quant Unit Total
Encarregado 1 3.482,05 R$ 3.482,05
Porteiro 12x36-Zn1-Campus JK 2 3.579,98 R$ 7.159,96
Porteiro 12x36-Campus 1 4 3.237,08 R$ 12.948,32
Porteiro 6 hs - Zn1 - Campus JK 1 2.269,23 R$ 2.269,23
Porteiro 6 hs - Campus 1 2 2.269,23 R$ 4.538,46
Vigia 12x36hs -Zn1 a 7- Campus JK 12 3.560,17 R$ 42.722,04
Vigia 6hs - Zn1 a 7- Campus JK 6 2.275,62 R$ 13.65372

R$ 86.773,78 .
2. Repactuar o valor contratual a partir de 02/12/2016, devido à homologação da

Convenção Coletiva de Trabalho 2016/2016 (Registro MTE MG001808/2016), passando
os valores mensais dos postos e total para:

Serviços/Postos Quant Unit Total
Encarregado 1 3.482,05 R$ 3.482,05
Porteiro 12x36 - Zn1- Campus JK 2 3.579,98 R$ 7.159,96
Porteiro 12x36 - Campus 1 8 3.237,08 R$ 25.896,64
Porteiro 6 hs - Zn1 - Campus JK 1 2.269,23

-
R$ 2.26923

Porteiro 6 hs - Cam pus 1 1 2.269,23 R$ 2.269,23
Vigia 12x36hs - Zn1 a 7- Campus JK 12 3.560,17 R$ 42.722,04
Vigia 6hs -Zn1 a 7-Campus JK 6 2.275,62 R$ 13.653,72
Vigia 12x36—Núcleo de Turismo 2 4.322,47 R$ 8.644,94

R$ 106.097,81

-7
tC

\/

O recurso orçamentário para a cobertura da despesa tem o seu valor total
estimado em R$ 30.781,03 (trinta mil, setecentos e oitenta e um reais e três
centavos).

A dotação orçamentária da despesa será: Natureza de Despesa - 339039, Plano interno
(P1) M20RKG0155N, Fonte de Recurso - 0112000000, Programa Trabalho 108193; e
Nota de Empenho 2017NE800325.

S. O presente apostilamento entra em vigência a partir da data de sua assinatura.

Ficam ratificadas as demais cláusulas do contrato inicial e termos anteriores, que não
tenham sido modificadas pelo presente termo.

Este Termo será firmado em 03 (três) vias de igual teor e forma.

Diamantina, 23 de junho de 2017.

(

Gilciano Saraiva No9ueira
Reitor UFVJM

Testemunhas:

.